
Základní škola a Mateřská škola Věžnice, příspěvková organizace, 

Věžnice 85, 582 52 Věžnice, IČO 71003991 www.zsveznice.cz 

 

 
 
 

 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí do 1. třídy základní školy pro  
školní rok 2025/2026  

 
 

Základní ustanovení pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání 
   
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Věžnice rozhoduje o přijetí případně nepřijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání ve správním řízení – viz ustanovení § 165 odst. 2 
písm. e, a § 36 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon). Ředitel stanovuje 
následující kritéria pro přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole. 
 
Přednostně budou do 1. ročníku přijaty děti podle následujících Kritérií v daném 
pořadí. 
 
 
1/ Děti, které mají trvalé bydliště ve spádovém obvodu základní školy. 
 
 
2/ Děti, kterým byl ředitelem této školy udělen v minulém školním roce odklad 
povinné školní docházky. 
 
3/ Děti, které mají sourozence na této škole. 
 
Rozhodujícím podkritériem v bodě 3/ bude ročník, který sourozenec navštěvuje a 
přednostně bude přijato dítě, které má sourozence v nižším ročníku. 
 
4/ Ostatní děti až do naplnění kapacity školy. 
 
V rámci jednotlivých Kritérií se bude pořadí stanovovat podle data narození 
zapisovaných dětí, tzn. od nejstarších dětí k mladším.  
 
 
 
 
 
 
Ve Věžnici dne 24. února 2025.                             Mgr. Ivo Kuttelwascher 

ředitel školy 

http://www.zsveznice.cz/

		2025-02-24T14:45:36+0100
	Mgr. Ivo Kuttelwascher




